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Informacje diecezjalne 

- Wielkopostne spotkanie Bractwa św. Józefa. 15.03. g. 17.30 w para-

fii św. Józefa w Opolu-Szczepanowicach dla rejonu Opole. Na trwające 

ok. 2,5 godziny spotkanie składać się będą: Msza święta sprawowana w 

intencji żyjących i zmarłych braci, jak również o nowe powołania do 

naszej wspólnoty, konferencja formacyjna, nabożeństwo Drogi Krzy-

żowej lub Adoracja Najświętszego Sakramentu z jedną częścią Gorz-

kich Żali oraz krótkie spotkanie braterskie. 

- Ładowarka. Spotkanie dla młodzieży gimnazjalnej. Diecezjalne 

Duszpasterstwo Młodzieży zaprasza młodzież klas 6, 7 i 8 szkoły pod-

stawowej oraz 3 klasy gimnazjum, tj. przygotowujących się do sakra-

mentu Bierzmowania na «Ładowarkę» - spotkanie weekendowe w 

dniach 15-17 marca 2019 r. na Górze św. Anny. Ładowarka odbędzie 

się po raz trzeci, a w zeszłorocznej edycji wzięło udział blisko 200 

osób. Szczegółowe informacje oraz zapisy na www.botafe.pl.   

- Rekolekcje dla rolników i ogrodników. Wielkopostne rekolekcje dla 

rolników (mężczyzn) odbędą się w dniach 19-21 marca 2019 r. w Die-

cezjalnym Domu Formacyjnym w Raciborzu-Miedoni. Rozpoczęcie we 

wtorek o godz. 10.00. Zakończenie w czwartek o godz. 12.00. Zgłosze-

nia u dyrektora DDF - ks. Łukasza Szablickiego, mailowo: 

ddf@miedonia.pl lub telefonicznie 32 4151386. 

Rekolekcje powołaniowe. W dniach 29-31 marca 2019 r. w opolskim 

seminarium odbędą się rekolekcje powołaniowe. Rekolekcje te są skie-

rowane do tegorocznych i przyszłorocznych maturzystów oraz osób, 

które już zdały maturę. Formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie 

internetowej www.seminarium.opole.pl. 

*         *         * 

Cytat dnia 

Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz. 

[Łk 4,8] 

 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: 

Michał DIDEK z Chmielowic i Beata Aksamitowska z Czarnej………I 
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ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW *  

OGŁOSZENA DUSZPASTERSKIE 

 

Refleksja  

     

     Dziś nasze głowy są już umyte i nie ma na nich śladu środowego 

popiołu. Pozostały, mam nadzieję postanowienia wielkopostne, jakiś 

program pracy nad sobą, by ten czas Bożej łaski nie przeminął jałowo i 

byle jak. 

   W wielkopostnej drodze towarzyszy nam Boże Słowo. Dzisiejszy 

fragment Listu św. Pawła bardzo wyraźnie nam o tym przypomina: 

„Słowo jest blisko Ciebie, na twoich ustach i w sercu Twoim”. 

     Słowo Boże jest czymś więcej niż zwykłym komunikatem ostrzega-

jącym przed niebezpieczeństwem. Za Słowem, które wzbudza naszą 

wiarę, kryje się sam Bóg. Tak jak my wkroczyliśmy w okres Wielkiego 

Postu, tak Bóg w Osobie Jezusa Chrystusa wkroczył w historię ludzko-

ści. Poprzez wiarę On sam staje się także częścią naszych osobistych 

historii. Bóg pomimo naszych niewierności i grzechów, wciąż jest go-

towy, by ratować człowieka. 

     W czasie Wielkiego Postu, nowej szansy danej nam w Kościele, 

warto porzucić nasze życiowe piaskownice, w których czasem jak dzie-

ci bawimy się w życie i powrócić do Ojca, prosto w Jego ramiona. 

Bo być blisko Jezusa, to znaczy słyszeć Jego Słowo i według niego bu-

dować swoją wiarę: „Bo sercem przyjęta wiara prowadzi do usprawie-

dliwienia, a wyznawanie jej do zbawienia (...) 'żaden, kto wierzy w Nie-

go, nie będzie zawstydzony'”. 

 

http://www.botafe.pl/
mailto:ddf@miedonia.pl
http://www.seminarium.opole.pl/
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
I Niedziela Wielkiego Postu  10.03.2019 – Rok C 

PONIEDZIAŁEK 11.03.19r.   
  7.00 – Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny 

WTOREK 12.03.19r.  
18.15 – Nabożeństwo do św. Anny 

18.30 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o radość wieczną dla  

             duszy ++ żony Marty Henek, rodz. Zofii i Rocha, sióstr  

             Marii i Małgorzaty 

ŚRODA 13.03.19r.  
18.15 – Nabożeństwo do M.B. Nieustającej Pomocy  

18.30 – Za + Ludmiłę Stemporską w I rocz. śmierci 

CZWARTEK  14.03.19r.   
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu  

  9.00 – Za ++ rodz. Świerc i Kandziora oraz rodzeństwo 

17.00 – SZKOLNA: Za ++ męża i ojca Pawła Nowak, teściów  

             Marcelę i Jana, rodz. Małgorzatę i Piotra Wieschalla oraz  

             5 braci 

PIĄTEK  15.03.19r.   
18.00 – Droga Krzyżowa 

18.30 – Za ++ rodz. Gertrudę i Karola Posor, Annę i Henryka  

             Wocka, rodzeństwo Huberta, Dorotę i Józefa Posor 

SOBOTA 16.03.19r.  
18.15 – Nabożeństwo do NMP 

18.30 – Do Miłosierdzia Bożego za ++ męża i ojca Pawła Kotula  

             w rocz. śm., rodz. z obu stron, siostrę Marię Kotula, Marię  

             Sikora oraz wszystkich krewnych  

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  17.03.19r.   
  7.30 – Do Bożej Opatrz. z podziękowaniem za wszystkie łaski,  

             z prośbą o dalsze, zdrowie oraz opiekę Aniołów Stróżów  

             dla wnuków w int. rodziny Elias 

  9.30 – SUMA: O błog. Boże i zdrowie dla córki Urszuli, zięcia  

             Ryszarda Krenc, synowej Haliny i wnuka Radosława  

             Relich z ok. ich rocznicy urodzin 

11.00 – 1). Za + ojca Józefa Dębowskiego  
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             2). Chrzest św.: Syrnik Zofia i Szablicka Hanna 

16.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
 

Ogłoszenia duszpasterskie 

● Dzisiaj I Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta jest przeznaczona na 

potrzeby parafialne, za tydzień na remonty obiektów diecezjalnych i 

zabytków sakralnych. Zbiórka inwestycyjna na poczet remontu dachu 

naszego kościoła w minioną niedzielę wyniosła: 2190zł. Za wszystkie 

ofiary składam serdeczne Bóg zapłać.  

O g.16.00 zapraszam wszystkich na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

● Rozpoczął się czas przystępowania do Spowiedzi i Komunii św. 

wielkanocnej. Przypominam, że przykazanie kościelne zobowiązuje nas 

do powstrzymania się od udziału w zabawach w okresie Wielkiego Po-

stu. 

● W czwartek o g.17.00 Msza św. szkolna 

● W piątek zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych na Drogę Krzyżową  

o g.18.00 Przypominam, że za udział w nabożeństwach wielkopostnych 

możemy zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
● Kancelaria parafialna jest czynna od wtorku do piątku po Mszy św. W 

sprawie uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń proszę o wcze-

śniejszy kontakt telefoniczny (t.77 474 55 06). 

●  Zbiórka dla wszystkich ministrantów w sobotę o g.10.00 Spotkanie 

dla Dzieci Maryi, również w sobotę o g.11.00 

● Katechezy w ramach przygotowania do sakramentu Bierzmowania: 

kl.VI - piątek g.17.00, kl.VII - środa g.17.00, kl.VIII - środa g.19.00, 

kl.III Gimn. - czwartek g.18.30 

● Zapraszam wszystkich chętnych na parafialną pielgrzymkę autokaro-

wą do Kazimierza Dolnego, Nałęczowa, Opatowa, Św. Krzyża i San-

domierza. 15 marca upływa termin zgłoszenia udziału!!! 

● Za tydzień zbiórka do puszek na Misyjne Dzieło Pomocy Ad Gentes 

● Bardzo dziękuję kolejnej grupie Parafian, za posprzątanie naszego 

kościoła na niedzielę. W tym tygodniu po wieczornej Mszy św. w pią-

tek proszę o posprzątanie następujące osoby z Opola-Chmielowic:  

Olek Anna, Tymkiewicz Gabriela, Tymkiewicz Agnieszka, Kandziora 

Halina, Kiełpikowska Ewa 
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Czy pójdę na rekolekcje wielkopostne? 
  

     W czasie Wielkiego Postu warto wziąć udział w rekolekcjach. Za-
trzymać się na chwilę, wyciszyć i pomyśleć. Spotkać Boga i spotkać się 
sam na sam ze sobą. Rekolekcje wielkopostne to czas próby, czas lekcji 
i czas kiedy stajemy się lepsi.  W czasie rekolekcji wielkopostnych warto 
przeczytać coś, co pomoże inaczej myśleć, inaczej zobaczyć bliźniego i z 
nim się pojednać.   
     Rekolekcje mają dodać sił, odwagi, otuchy i nadziei, pomóc zoba-
czyć, że inny jest świat, inna rzeczywistość, inni są ludzie, i przeżyć 
prawdziwe nawrócenie. 
     Podczas rekolekcji wielkopostnych można „załatwić” wiele spraw nie 
tylko z P. Bogiem, ale i ze współmałżonkiem, z rodzicami, z dziećmi i 
bliźnimi. Rekolekcje są po to, aby wyprostować to wszystko, to dni, 
które są nam dane na uleczenie duszy. 

*      *     * 

Forma tegorocznych rekolekcji będzie zupełnie inna… Nauki od-
bywać się będą w trzy kolejne niedziele Wielkiego Postu (17.03., 
24.03. i 31.03.) podczas Mszy św. Oprócz tego chcę Wam Drodzy 
Parafianie, zaproponować udział w Gorzkich Żalach (niedziela 
g.16.00) i Drogach Krzyżowych (piątek g.18.00) oraz: 
II Niedziela Wielkiego Postu – 17.03. g.19.00 widowisko „Pasja” 
w wykonaniu Teatru „A” z Gliwic. 
III Niedziela Wielkiego Postu – 24.03. o g.18.00 spotkanie reko-
lekcyjne dla młodzieży od kl. VIII wzwyż. 

 

         Rekolekcje poprowadzi ks. Prof. Stanisław Rabiej pracownik 
naukowo-dydaktyczny Wydziału Teologicznego Uniwersytetu 
Opolskiego.  
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Główny temat rekolekcji brzmi:   

W trosce o wspólny DOM. 
Nasza odpowiedzialność za stworzony świat. 

Tematy poszczególnych dni Rekolekcji: 
17 marca 2019: II Niedziela Wielkiego Postu 
      Co się dzieje w naszym DOMU? (Dobro wspólne, dominująca 
kultura odrzucenia, powszechne zanieczyszczenia, grzech ekolo-
giczny) 

24 marca 2019: III Niedziela Wielkiego Postu 
      Dar WODY – żywioł i napój życia (życiodajne źródła, wyczer-
pujące się zasoby, widmo katastrofy, potrzeba odrodzenia przez 
oczyszczenie, Dawca Wody Życia) 

31 marca 2019: IV Niedziela Wielkiego Postu   
      Pokarm doczesny – marnotrawione zasoby żywności (czas 
dostatku w domu Ojca, rozrzutność młodości,  doświadczenie 
głodu, odpowiedzialność za potrzebujących) 

*      *      * 

Rekolekcje Wielkopostne dla dzieci z naszej szkoły odbędą się 

w dniach:  25, 26 i 27.03. a poprowadzą je:  ks. Piotr Burczyk z 

Nysy i siostry zakonne z Opola.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


